AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024
Documento nº 02500.029111/2024-78

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS E SANEAMENTO
BÁSICO – ANA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 12, do Anexo I da Resolução ANA
 n º 136, de 7 de dezembro de 2022, que aprovou o Regimento Interno da ANA, considerando o
teor da decisão proferida na 27ª Reunião Deliberativa Extraordinária, realizada em 13 de maio
de 2024, com fundamento no artigo 10º da Lei nº 13.848, de 25 de junho de 2019, e tendo em
vista o que consta no Processo nº 02501.001726/2023-49, comunica aos interessados sobre a
abertura da Audiência Pública nº 003/2024, conforme informações abaixo:

Objeto da  Audiência :  Receber contribuições para o aprimoramento da minuta de norma de
referência de reajuste tarifário para os serviços públicos de abastecimento de água e
esgotamento sanitário.

Modalidade: Virtual – Canal do YouTube da Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico –
ANA (canal aberto). Não é necessário se inscrever para acompanhar a Audiência como ouvinte.

Data e horário da Audiência: 14/06/2024, das 14h30 às 17h.

Inscrição para apresentação oral : Interessados em realizar apresentação oral das contribuições
durante a realização da Audiência deverão enviar e-mail para  cotar@ana.gov.br informando
nome completo do participante, telefone, e-mail e instituição que representa (quando
aplicável). A inscrição é exclusivamente para apresentação oral das contribuições.   N ão é
necessário se inscrever para acompanhar a Audiência como ouvinte.

Período de inscrição para apresentação oral:  das 8h do dia  03 /0 6 /2023 às  20 h do di a
10/06/2024.

Vinculada à Consulta Pública nº 02/2024

Material de Apoio : Sistema de Participação Social da ANA
(https://participacao-social.ana.gov.br/Consulta/187).

(assinado eletronicamente)
VERONICA SÁNCHEZ DA CRUZ RIOS

A autenticidade deste documento 02500.029111/2024 pode ser verificada no site https://verificaassinatura.ana.gov.br/ informando o código verificador: B68BDE25.

Documento assinado digitalmente por: VERONICA SANCHEZ DA CRUZ RIOS

https://verificaassinatura.ana.gov.br/?p=B68BDE25